[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018                                                                                                        № 42
с. Новиковка

Об утверждении отчета об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы за 2017 год

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов,
 рассмотрев отчет об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы за 2017 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить отчет об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Новиковского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области на период 2017-2032 годы согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

И.О.Главы сельского поселения                                                             Н.А.Мужиканов

Н.А. Мужиканов
44 1 87

Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением
Администрации Новиковского
сельского поселения
от 18.04.2018 № 42

ОТЧЕТ
об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области
на 2017-2032 годы за 2017 год

            Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы
(далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 28.12.2016 № 207.
	Мониторинг и оценка реализации Программы проведены с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
	Цель Программы – Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения.
	Программа предусматривает решение следующих задач:
- безопасность, качество  и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Новиковского  сельского поселения;
 - доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования Новиковского сельского поселения;
-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

              По итогам реализации Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Новиковского сельского поселения на 2017 – 2032 годы за 2017 год:

1. Проведен ремонт автомобильной дороги в Моисеевке по улице Центральной  (участок от дома № 42 до дома № 18) на сумму 2 004 642 (два миллиона четыре тысячи шестьсот сорок два) рубля 60 копеек.
2. Проведены работы по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия струйно-инъекционным методом в селе Новиковка и поселке Светлом на сумму 65 992 (шестьдесят пять тысяч девятьсот девяносто два) рубля.

ВЫВОД:
Программа в целом выполняется, на сколько позволяет финансовая составляющая, при том, что есть отдельные пункты, над которыми ещё предстоит работать.